
  

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 
TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 18 

 

Data 31/03/2020 

Noleggio 

- fotocopiatore uffici comunali  CIG: ZA4296E789 

- sistema di videosorveglianza  CIG: Z2F1EC9BD0 

- VELO OK  CIG: Z1F1EC9B6C 

Impegno di spesa secondo trimestre 2020. 

 
L’anno DUEMILAVENTI addì TRENTUNO del mese di MARZO nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il 
sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del 
Servizio; 
 
Considerato che con Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019 è stato disposto il differimento del 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2020/2022 al 31 marzo 2020; 
 
Considerato che con Decreto del Ministero dell’Interno del 28.02.2020 è stato disposto un ulteriore 
differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2020/2022 al 30 aprile 2020; 
 
Dato atto che, pertanto, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine ai 
sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il decreto legge 17 marzo 2020 n. 18 c.d. “Cura Italia” che prevede la proroga al 31 maggio del termine 
di legge per l’approvazione dei Bilanci di Previsione; 
 
Considerato che il Bilancio di Previsione 2020/2022 è in corso di predisposizione; 

 

Vista la propria determinazione n. 4 del 22.02.2020 di impegno di spesa a favore della ditta Blindo Office 
Energy di Valenza (AL) per i contratti di noleggio in essere per il primo trimestre 2020; 

 

Dato atto che per la copertura della spesa per il noleggio relativa al secondo trimestre dell’esercizio 2020, 
occorre impegnare a favore della ditta Blindo Office Energy di Valenza (AL): 

− la somma totale di euro 549,00, IVA compresa, imputandola al codice 01.02.1 voce. 140/17/1 sul 
Bilancio 2020 in esercizio provvisorio, con esigibilità 2020, CIG  ZA4296E789 

− la somma di euro 1.939,80, iva compresa, imputandola al codice 03.01.1 voce 1140/10/1 sul 
bilancio 2020 in esercizio provvisorio, con esigibilità 2020, CIG Z2F1EC9BD0 

− la somma di euro 329,40, iva compresa, imputandola al codice 01.05.1 voce 480/10/1 sul Bilancio 
2020 in esercizio provvisorio, con esigibilità 2020, CIG Z1F1EC9B6C 

Atteso che il suddetto impegno deve essere assunto in deroga alle disposizioni relative all'impegno in 
dodicesimi rispetto allo stanziamento puro attualmente previsto nel Bilancio 2020 in esercizio provvisorio, in 
quanto la fatturazione avviene trimestralmente e non è frazionabile; 

Visto l’art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 
151 – 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 

Ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 



  

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

1. di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, a 
favore della ditta Blindo Office Energy di Valenza (AL) 

− la somma totale di euro 549,00, IVA compresa, imputandola al codice 01.02.1 voce. 140/17/1 sul 
Bilancio 2020 in esercizio provvisorio, con esigibilità 2020, CIG  ZA4296E789 

− la somma di euro 1.939,80, iva compresa, imputandola al codice 03.01.1 voce 1140/10/1 sul 
bilancio 2020 in esercizio provvisorio, con esigibilità 2020, CIG Z2F1EC9BD0 

− la somma di euro 329,40, iva compresa, imputandola al codice 01.05.1 voce 480/10/1 sul Bilancio 
2020 in esercizio provvisorio, con esigibilità 2020, CIG Z1F1EC9B6C 

per la copertura della spesa per i contratti di noleggio di cui al presente atto relativi al secondo trimestre 
dell’esercizio 2020; 

 
2. di dare, altresì, atto che il suddetto impegno deve essere assunto in deroga alle disposizioni relative 

all'impegno in dodicesimi rispetto allo stanziamento puro attualmente previsto nel Bilancio 2020 in 
esercizio provvisorio, in quanto la fatturazione avviene trimestralmente e non è frazionabile; 

3. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato: 
a) a seguito del ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel 

rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014; 
b) Previa acquisizione del documento unico di regolarità contributiva in corso di validità relativo 

all’operatore economico Blindo Office Energy; 
 

Giarole, 31/03/2020  
Il Segretario Comunale 

f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

ZA4296E789 2020 22 01021 140 17 1 U.1.03.02.07.008 549,00 

Z2F1EC9BD0 2020 23 03011 1140 10 1 U.1.03.02.07.999 1.939,80 

Z1F1EC9B6C 2020 24 01051 480 10 1 U.1.03.02.07.007 329,40 

 

ATTESTA 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 31/03/2020 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 31/07/2021  

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 


